ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v triển khai đẩy nhanh tiến độ, hoàn

thành sớm các mục tiêu Chiến lược

quốc gia phát triển kinh tế số, xã hội

số đến năm 2025, định hướng đến năm

2030 trên địa bàn huyện.

Yên Định, ngày      tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng, đơn vị thuộc UBND huyện ;

- Công an huyện;

- Chi Cục Thuế khu vực Thiệu Hóa – Yên Định;

- Các doanh nghiệp Viễn Thông, Viettel Yên Định;

- Hiệp hội Doanh nghiệp huyện;

- Ngân hàng Agribank Yên Định;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 9610/UBND-CNTT của UBND tỉnh Thanh Hóa

về việc triển khai, phấn đấu đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành sớm các mục tiêu

Thủ tướng Chính phủ giao tại Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số, xã

hội số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 16/5/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về

việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện phát triển kinh tế số và xã hội số

giai đoạn 2022-2025, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ tiếp tục đẩy mạnh

triển khai thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu và nội dung nhiệm vụ được giao tại

Kế hoạch Triển khai thực hiện phát triển kinh tế số và xã hội số giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn huyện Yên Định
1
; đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành sớm các mục

tiêu Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số, xã hội số đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện
2
; Sơ kết, đánh giá tình hình thực hiện

Kế hoạch, nhiệm vụ, đề xuất xây dựng các mục tiêu, chỉ tiêu và bổ sung, sửa đổi

các nhiệm vụ, giải pháp (nếu cần thiết) gửi Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

trước ngày 01/12/2023 để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

2. UBND các xã, thị trấn cùng với Hiệp hội doanh nghiệp huyện tăng

cường hướng dẫn, thúc đẩy doanh nghiệp trên địa bàn, đặc biệt là các doanh

1
 Kế hoạch số 106/KH-UBND,  ngày 01/7/2022 của UBND huyện Yên Định.

2
 Công văn số 2257/UBND-VHTT, ngày 29/6/2023 của UBND huyện Yên Định.

2

nghiệp nhỏ và vừa triển khai, đánh giá mức độ chuyển đổi số trên Cổng thông

tin điện tử mạng lưới tư vấn, hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số

https://dbi.gov.vn; khuyến khích doanh nghiệp sử dụng các nền tảng số ‘Make

in Viet Nam’ và các nền tảng số trên Cổng thông tin điện tử https://smedx.vn.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn

vị thuộc UBND huyện; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện có liên quan;

UBND các xã, thị trấn thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nhiệm vụ về phát triển kinh tế số, xã

hội số; tổng hợp kết quả, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông và UBND

huyện theo đúng thời gian quy định.

Nhận được công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng, đơn

vị thuộc UBND huyện; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; UBND các xã,

thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện đúng thời gian

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông (để b/c);

- Các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ CĐS huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Dũng

		dungptpct.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-18T16:41:52+0700

		2023-08-19T06:04:53+0700

		2023-08-19T06:04:54+0700

		2023-08-19T06:04:54+0700